

Per Larsen Holding ApS

Skolemarken 13, Kaas, 9490 Pandrup

CVR-nr. 27 95 78 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

Per Lisager Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Per Larsen Holding ApS Skolemarken 13 Kaas 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 27 95 78 54 Stiftet: 8. september 2004 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Larsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Kapitalinteresse	Kaas Byggeinvest ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 222 t.kr. mod 347 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.460 t.kr. mod -4.276 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	222.341	347.143
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.000	-1.964.656
2 Personaleomkostninger	<u>-870.000</u>	<u>-350.000</u>
Driftsresultat	-644.659	-1.967.513
Indtægt af kapitalinteresse	92.285	84.614
Andre finansielle indtægter	2.398.340	1.330.239
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-4.953.350</u>
Resultat før skat	1.845.966	-5.506.010
Skat af årets resultat	<u>-385.589</u>	<u>1.229.758</u>
Årets resultat	<u>1.460.377</u>	<u>-4.276.252</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.338.377	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-4.394.052</u>
Disponeret i alt	<u>1.460.377</u>	<u>-4.276.252</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	2.461.000	2.458.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.461.000</u>	<u>2.458.000</u>
4 Kapitalinteresse	404.101	311.817
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>404.101</u>	<u>311.817</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.865.101</u>	<u>2.769.817</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.787	14.391
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	845.113	836.707
Udskudte skatteaktiver	859.169	1.244.758
Tilgodehavende selskabsskat	226.683	322.976
Periodeafgrænsningsposter	21.073	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.978.825</u>	<u>2.418.832</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.537.780	19.985.568
Værdipapirer i alt	<u>21.537.780</u>	<u>19.985.568</u>
Likvide beholdninger	634.914	316.230
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.151.519</u>	<u>22.720.630</u>
Aktiver i alt	<u>27.016.620</u>	<u>25.490.447</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	26.522.467	25.184.090
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	26.769.467	25.426.890
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	7.999
Anden gæld	239.153	55.558
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	247.153	63.557
Gældsforpligtelser i alt	247.153	63.557
Passiver i alt	27.016.620	25.490.447

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	29.578.142	0	29.703.142
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.394.052</u>	<u>117.800</u>	<u>-4.276.252</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	25.184.090	117.800	25.426.890
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.338.377</u>	<u>122.000</u>	<u>1.460.377</u>
	<u>125.000</u>	<u>26.522.467</u>	<u>122.000</u>	<u>26.769.467</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>3.000</u>	<u>-1.964.656</u>
	<u>3.000</u>	<u>-1.964.656</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>870.000</u>	<u>350.000</u>
	<u>870.000</u>	<u>350.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	4.409.938	4.183.282
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>226.656</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.409.938</u>	<u>4.409.938</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-1.951.938	12.718
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.000</u>	<u>-1.964.656</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-1.948.938</u>	<u>-1.951.938</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.461.000</u>	<u>2.458.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 329 m² beliggende i Brønderslev og Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

= Reguleret driftsresultat

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

/ Afkastprocent
= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Brønderslev (%)	5,75	5,5
Afkastkrav, bolig, Aalborg (%)	4,5	4,4

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.461 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 230 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 286 t.kr.

4. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2023	<u>1.064.375</u>	<u>1.064.375</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.064.375</u>	<u>1.064.375</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	-752.559	-837.172
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>92.285</u>	<u>84.614</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>-660.274</u>	<u>-752.558</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>404.101</u>	<u>311.817</u>

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Kaas Byggeinvest ApS	Jammerbugt	50 %

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 82 t.kr. i investeringsejendomme overfor ejerforeninger.

Selskabet ligger inde med afgiftspantebreve på ialt 1.534 t.kr.

Selskabet har en tilbagetrædelseserklæring på i alt 1.000 t.kr. overfor kapitalinteresse.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	<u>21.537.780</u>	<u>2.461.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.301.824</u>	<u>3.000</u>
